АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.06.2018  № 360
О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского района от 13.04.2018
№ 223 «Об утверждении Порядка определения
объема и предоставления субсидий из местного
бюджета Бакчарского района некоммерческим
организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями»

 В целях  совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из местного бюджета
Бакчарского района некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями», утвержденный постановлением Администрации
Бакчарского района от 13.04.2018 № 223 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
         «4. На получение субсидии имеют право некоммерческие организации, соответствующие
нижеперечисленным  критериям:

 1) получатель субсидии реализует мероприятия Программы, направленные на развитие
предпринимательства на территории Бакчарского района;

  2) получатель субсидии зарегистрирован в качестве юридического лица и осуществляет
свою деятельность  на территории Бакчарского района;

  3) получатель субсидии не должен находиться в состоянии реорганизации, ликвидации или
в процедуре, применяемой в деле о банкротстве;
           4) у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по  налогам,
сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.»
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидия в соответствии с настоящим Порядком предоставляется при соблюдении
получателем следующих условий:

1) постановка на учет в налоговом органе на территории Бакчарского района;
2) осуществление деятельности на территории Бакчарского района;
3) получатель субсидии не должен находиться в состоянии реорганизации, ликвидации или

в процедуре, применяемой в деле о банкротстве;
4) согласие получателя субсидий на осуществление органом местного самоуправления и

органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения
получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;

5)  у получателя субсидии на первое число месяца, в котором подается заявка на получение
субсидии, должны отсутствовать:

- неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах
Российской Федерации,

- просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная
просроченная задолженность перед местным бюджетом.»
1.3. Пп 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«2) документы, подтверждающие отсутствие задолженностей по уплате налогов и иных
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по состоянию на
первое число месяца, в котором подается заявка на получение субсидии»

1.4. Приложение 1 к Порядку определения объема и предоставления субсидий из местного
бюджета Бакчарского района  некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями изложить в новой редакции согласно приложению 1  к
настоящему постановлению.
          2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района обнародовать
настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Бакчарского района в
сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Главы района В.П.Флягина.

Глава района

С.П.Ревера

     Приложение 1
                                                      к Постановлению Администрации Бакчарского района от 09.06.2018г.  № 360

Приложение 1 к Порядку определения объема
 и предоставления субсидий

из местного бюджета Бакчарского района
некоммерческим организациям,

не являющимся государственными
 (муниципальными) учреждениями

Форма

Заявка
на получение субсидии

Сведения об организации

Полное наименование организации:___________________________________________
Юридический адрес организации:   __________________________________________
Адрес осуществления деятельности:__________________________________________
Почтовые реквизиты организации:  __________________________________________
Телефон организации: ______________________________________________________
Адрес электронной почты организации (при наличии): ________________________
Факс организации (при наличии): ___________________________________________
Адрес интернет-сайта организации (при наличии): ___________________________
Ф.И.О. (полностью) руководителя организации: ______________________________
Ф.И.О. (полностью) главного бухгалтера организации: _______________________
ОГРН:____________________
ИНН: ____________________
КПП: ____________________
Коды
ОКВЭД: 1. _________________________________________________________________
       2. _________________________________________________________________
       3. _________________________________________________________________
       ... ________________________________________________________________

Банковские реквизиты организации
Наименование банка: _______________________________________________________
N расчетного счета: _______________________________________________________
N корреспондентского счета: _______________________________________________
БИК: ______________________________________________________________________

    Прошу предоставить ____________________________________________________
                      (Указать полное наименование организации)
субсидию в размере _____________(__________)рублей ______ копеек в целях
обеспечения затрат на реализацию мероприятия муниципальной Программы
"Развитие   малого  и  среднего  предпринимательства в МО «Бакчарский
район» на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации
Бакчарского района от 10.10.2017 № 655:
___________________________________________________________________________
    Расходование  субсидии  будет  осуществляться  в соответствии со сметой
затрат, прилагаемой к настоящему заявлению.
    Настоящим подтверждаю, что ____________________________________________
                                  (Указать полное наименование организации)
по состоянию на первое число текущего месяца соответствует следующим
требованиям (здесь и далее выбрать необходимое):

┌─┐
│ │ не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых
└─┘
взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,  подлежащих  уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
┌─┐
│ │ не  имеет  просроченной  задолженности по  возврату  в местный бюджет
└─┘
субсидий,  бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед местным
бюджетом;
┌─┐
│ │ по состоянию на дату подачи настоящего заявления не находится в процессе
└─┘
реорганизации, ликвидации, банкротства.

    В случае предоставления субсидии _____________________________________:
                                      (Полное наименование организации)
┌─┐
│ │ дает    согласие  на осуществление органом местного самоуправления и
└─┘ органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения
получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

┌─┐
│ │ обязуется  соблюдать запрет  на  приобретение  за счет средств субсидии
└─┘
иностранной  валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии
с  валютным  законодательством  Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного   импортного   оборудования,   сырья  и  комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления субсидии иных
операций,  определенных  в  Порядке определения объема и предоставления
субсидий из местного бюджета Бакчарского района некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,  утвержденном
постановлением Администрации Бакчарского района от 13.04.2018 N 223 "Об
утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из местного
бюджета Бакчарского района некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями».

    К заявлению прилагаются следующие документы:
    1. _________________________________________
    2. _________________________________________
    3. _________________________________________
    ...
    Настоящим   подтверждаю   достоверность  представленных  документов и
информации.

______________________________      _________________    __________________
(Должность руководителя организации)    (Подпись)        (Ф.И.О. полностью)

Главный бухгалтер                  ___________________ ____________________
                                         (Подпись)      (Ф.И.О. полностью)

 М.П.

"__" ___________ 20__ г.